PORTARIA N°   8.034  , DE   25 DE JANEIRO   DE 2022.

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 104/2021.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com
a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;

RESOLVE:

Art.  1º   Homologar  o  Processo  de  Licitação  modalidade  Pregão  Eletrônico  nº  104/2021,  objeto
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES PARA FORMAR OS KITS ESCOLARES PARA O ANO DE
2.022, DESTINADO AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO
DE CAPANEMA PR. PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO.

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se
público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Lote;
Vencedores
Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço

BELINKI &
SOUZA
LTDA - ME

1 1 APONTADOR DE LÁPIS, DE METAL,
COM LÂMINAS DE AÇO CARBONO DE
ALTA   QUALIDADE, FORMATOS
ERGONÔ-MICOS, MEDINDO
APROXIMADAMENTE 3,0CMX1,5CM,
COM O SELO DE SEGURANÇA DO
INMETRO. ACONDICIO-NADOS EM
CAIXA COM 48UNIDADES.

GATTE 40,00 20,00

BELINKI &
SOUZA
LTDA - ME

1 2 BORRACHA BRANCA MACIA n° 40,
CAIXA COM 40 UNIDADES, COMPOSTA
POR 100%   BORRACHA NATURAL,
PRODUTO NÃO TÓXICO DE
FABRICAÇÃO NACIONAL

REDBOR 110,00 9,90

BELINKI &
SOUZA
LTDA - ME

1 3 CADERNO ¼ BROCHURA, 48 FOLHAS,
DE 200MM X 140MM. PARA
ARITMÉTICA.   QUADRICULADOS
FOLHAS INTERNAS DE 7MMX7MM.
CAPA MOLE.

PANAMER
ICANA

1.300,00 1,38

BELINKI &
SOUZA
LTDA - ME

1 4 CADERNO ¼, BROCHURA, 48 FOLHAS,
DE 200MM X 140MM. MIOLO PAUTADO.
CAPA   MOLE.

PANAMER
ICANA

2.600,00 1,40

BELINKI &
SOUZA
LTDA - ME

1 5 LÁPIS PRETO GRAFITE N°2
SEXTAVADO CAIXA COM 144
UNIDADES, FORMULADO  COM
MICROPARTÍCULAS ATIVAS E
TECNOLOGIA SEKURAL- COMPOSTO
POR MATERIAL CERÂMICO, GRAFITE E
MADEIRA REFLORESTADA COM
CERTIFICAÇÃO 100% FSC.
FABRICAÇÃO NACIONAL COM SELO
DO INMETRO OCP 0006. MARCA DE
REFERÊNCIA: FABER CASTELL.

FABEWR
CASTEL

50,00 95,00

BELINKI &
SOUZA
LTDA - ME

1 6 PASTA PLÁSTICA PARA OFÍCIO
TRANSLÚCIDA COM FECHAMENTO EM
ELÁSTICO,  335 X 245 X 30 MM

DAC 1.600,00 4,30

RSUL
EIRELI

2 1 CADERNO ¼ BROCHURA, 40 FOLHAS,
PARA ARITMÉTICA. QUADRICULADOS
FOLHAS   INTERNAS DE 7MMX7MM.

NEOMUND
I

1.300,00 2,90

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

CAPA DURA.
RSUL
EIRELI

2 2 CADERNO ¼, BROCHURA, CAPA DURA,
TAMANHO PEQUENO, 48 FOLHAS,
MIOLO  PAUTADO.

NEOMUND
I

3.800,00 2,90

RSUL
EIRELI

2 3 CADERNO DE CALIGRAFIA:
BROCHURÃO, CAPA MOLE, TAMANHO
20,2 X 20,0 CM 40 FOLHAS,
GRAMATURA MÍNIMA 56 G/M2. FOLHA
BRANCA.

NEOMUND
I

800,00 2,83

RSUL
EIRELI

2 4 CADERNO DE CARTOGRAFIA E
DESENHO: MIOLO BRANCO, 96
FOLHAS, GRAMATURA  DA FOLHA
INTERNA GRAMATURA MINIMA
56G/M2, FORMATO 275X200 MM.
QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A
MARCA TILIBRA.

NEOMUND
I

1.600,00 4,60

RSUL
EIRELI

2 5 LÁPIS DE COR LONGO KIT COM 12
CORES, CORES TRADICIONAIS,
COMPOSTO POR  PIGMENTOS,
AGLUTINANTES, CARGA, INERTE,
CERAS E MADEIRA REFLORESTADA
COM CERTIFICADO FSC100%.
FABRICADO COM TECNOLOGIA TIS -
TÉCNICA SEKURAL, EMBALAGEM
COMPOSTA POR 12 LÁPIS, DOIS LÁPIS
GRAFITE, UM APONTADOR XIMPLES
COM LÂMINA DE AÇO E UMA
BORRACHA BRANCA Nº 60. MARCA DE
REFERÊNCIA: FABER CASTELL.

NEOMUND
I

1.600,00 9,90

BELINKI &
SOUZA
LTDA - ME

3 1 COLA BRANCA ESCOLAR LAVÁVEL 110
GRAMAS, NÃO TÓXICA, COMPOSTA
POR  POLIACETATO DE VINILA (PVA)
EM DISPERSÃO AQUOSA, FABRICAÇÃO
NACIONAL. INFORMAÇÕES
CONSTANTES DO SELO, CONFORME
PORTARIA INMETRO Nº 333/2012:
SEGURANÇA, COMPULSÓRIO,
REGISTRO 70442396/2014, IFBQ0003,
INMETRO.

PIRA 1.600,00 2,00

BELINKI &
SOUZA
LTDA - ME

3 2 COLA GLITER 35 GRAMAS LAVÁVEL E
NÃO TÓXICA, NAS CORES PRATA,
DOURADA,  VERDE, VERMELHA, AZUL
E CRISTAL, COMPOSTA POR RESINAS
DE PVA, GLITER, E CONSERVANTE
BENZOATIZOL – FABRICAÇÃO
NACIONAL COM SELO DO INMETRO
OCP 0061.

ACRILEX 1.500,00 2,50

BELINKI &
SOUZA
LTDA - ME

3 3 GIZÃO DE CERA TIPO ESTACA COM 12
CORES, 112 GRAMAS, NÃO TÓXICO,
INDICADO PARA CRIANÇAS ACIMA DE
3 ANOS, COMPOSTO POR CERAS,
CARGAS MINERISINERTES E
PIGMENTOS. FABRICAÇÃO NACIONAL
COM SELO DO INMETRO OCP 0061.

ACRILEX 600,00 5,10

BELINKI &
SOUZA

3 4 KIT DE TINTA GUACHE. CAIXA COM 6
POTES DE 15ML CADA. CONTENDO AS

PIRA 900,00 3,40

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

LTDA - ME CORES : BRANCO. AMARELO OURO,
VERMELHO FOGO, AZUL TURQUESA,
VERDE FOLHA E PRETO.  CORES
MISCÍVEIS ENTRE SI, DE FABRICAÇÃO
NACIONAL, COMPOSIÇÃO: RESINA,
ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E
CONSERVANTES. MARCA DE
REFERÊNCIA: ACRILEX.

BELINKI &
SOUZA
LTDA - ME

3 5 MASSA DE MODELAR PLASTILINA,
MODELING CLAY, CAIXA COM 12
CORES  SORTIDAS, CONTENDO
180GRAMAS, PRODUTO NÃO TÓXICO,
INDICADO PARA CRIANÇAS ACIMA DE
3 ANOS – FABRICAÇÃO NACIONAL
COM SELO DO INMETRO. VALIDADE
DE NO MÍNIMO 2 ANOS CONTADOS A
PARTIR DA DATA DE ENTREGA.
REFERÊNCIA: MARCA ACRILEX OU
SIMILAR.

ACRILEX 600,00 4,10

BELINKI &
SOUZA
LTDA - ME

3 6 TESOURA ESCOLAR INOX SEM PONTA
13CM. LÂMINA EM AÇO INOX COM
GRADUAÇÃO  EM CM, CABO DE
MATERIAL POLIPROPILENO. PONTAS
ARREDONDADAS. MARCA DE
REFERÊNCIA: LEO & LEO.

GATTE 1.100,00 1,90

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 104/2021, é de R$
76.827,00 (Setenta e Seis Mil, Oitocentos e Vinte e Sete Reais).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada
Parque Caminho do Colono ao  25 dias de janeiro de 2022

Américo Bellé
Prefeito Municipal

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321